R. In principio creavit Deus caelum et terram. &
et Spiritus Dei ferebatur super aquas. V. In prin-
cipio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum;
et Deus erat Verbum. & et Spiritus. gen. 1.
Joan. 1.

Lectio III.

Et dixit Dominus ad Samuellem: ecce ego facio
verbum in Israel, quod quicumque audiverit,
tinnient aures eius. In die illa suscita-
bo aduersum Heli omnia, quo locutus sum
super domum eius; incipiam, et complebo.
Predixi enim ei, quod iudicaturus essem domum
eius in eternum, propter iniquitatem,
eo quod noverat indigne agere filios suos, et non
corripuerit eos. Quia iuravi Domini Heli, quod non
expietur iniquitas domus eius victimis et mune-
ribus usque in eternum. Dormivit autem Samuel
usque mane, aperuitque ostia domus Domini. Et
Samuel timebat indicare visionem Heli.

R. Ego sum Deus, et non est ultra Deus, nec est

46.
Similis mei: & consilium meum stabit, et omnis
voluntas mea fiet. V. Ipse solus est, et nemo ver-
tere potest cogitationem eius, quodcumque voluit,
hoc fecit. & consilium.

Lectio IV.

Vocavit ergo Heli Samuel, et dixit: Samuel
fili mi! qui respondens ait: presto sum. Et in-
terrogavit eum: quis est sermo, quem locutus est
Dominus ad te? oro te, ne celaveris me: hoc fa-
ciat tibi Deus et addeat, si absconderis a me sermo-
nem ex omnibus verbis, quae dicta sunt tibi. Qui-
cavit itaque Samuel universos sermones, et non
abscondit ab eo. Et ille respondit: Dominus est, quod
bonum est in oculis suis faciat. Crevit autem
Samuel, et Dominus erat cum eo, et non cecidit
ex omnibus verbis eius in terram. Et cognovit
universus Israel a Dan usque Bersabee, quod
fidelis Samuel esset propheta Domini.

Ps. Non est similis tui, Domine: magnus es tu,
et magnum nomen tuum in fortitudine: &
quis non timebit te, o rex gentium? V. Mag-
na et mirabilia sunt opera tua Domine Deus
omnipotens: iuste et vere sunt virgines, rex sea-
lorum. & quis. V. gloria. & quis. Jer. 10. apoc. 15.

In II. nocturno antiphona.

1. Nobis unus Deus Pater, ex quo omnia, &
et nos in illum. 1. Cor. 8.
2. Unus Dominus Jesus Christus, per quem om-
nia, & et nos per ipsum. ibid.
3. Unus Spiritus, unus Dominus, & una fides,
unum baptisma. Ephes. 4.
4. In uno spiritu omnes nos in unum corpus
baptizati sumus, & omnes in uno spiritu
potati sumus. 1. Cor. 12.
5. Nemo novit Filium, nisi Pater, neque Patrem
quis novit nisi Filius, & et cui voluerit Filius
revelare. Matth. 11.
6. In Christo unxit nos Deus, et signavit nos: & et de-
dit pignus spiritus in cordibus nostris. 2. Cor. 1.

117.
Verbo Domini caeli firmati sunt:

Et Spiritu oris eius omnis virtus eorum. Ps. 32.

Lectio V.

Ex sancto Gregorio Thaumaturgo.

ex eius vita apud Greg. dyss.

Unus est Deus Pater Verbi viventis, Sapientie
absistentis, et potentis, et figura aeterno, perfectus
perfecti genitor: Pater Filii unigeniti. Unus Domi-
nus, solus ex solo, Deus de Deo, figura et imago
eitalis, Verbum efficax, Sapientia constitutionis
eorum univrsarum comprehensiva, et potentia
suis creaturo effectrix, Filius verus veri Patris..

Aeternus aeterni. Unus Spiritus sanctus ex Deo or-
um et existentiam habens: qui per Filium ap-
paruit, videlicet hominibus, imago Filii perfecti
perfecta, vita viventium causa, fons sanctus, sanc-
titas sanctificationis suppeditalix; per quem
manifestatur Deus Pater, qui est super omnia, et in
omnibus; et Dei Filius, qui per omnia permansit.
Trinitas perfecta, quo gloria atque eternitate et
regno non dividitur neque abalienatur. Ergo neque
creatum quidquam aut seruum in Trinitate est,
neque adscititium quidquam et aduentitium, ut
quod prius quidem non esset nec suppederet, poste-
rius autem introductum sit: neque vero deest
unquam Filius in Patre, neque in Filio Spiritus;
sed immutabilis et inalterabilis eadem semper
Trinitas est.

¶ Apparuit Abrahamo Dominus in convalle
Mambre, cumque elevasset oculos, apparuerunt
ei tres viri, quos cum vidisset Abraham adoravit.
¶ Pater, Verbum et Spiritus sanctus, hi tres
unum sunt. Gen. 18. i. Joan. 5.

Lectio VI.

Ex libro sancti Fulgentii Episcopi

De fide, ad Petrum. cap. i.

Fides, quam sancti Patriarchae atque Prophetae
ante incarnationem Filii Dei divinitus augete-
runt, quam etiam sancti apostoli ab ipso

Domino in carneposito audierunt, et Spiritus
Sancti magisterio instructi non solum sermo-
ne predicaverunt; verum etiam ad instructio-
nem saluberrimam posterorum scriptis suis
inditam reliquerunt, unum Deum predicat
Trinitatem, id est, Patrem, et Filium et Spiri-
tum sanctum.

R. Scimus, quoniam Filius Dei venit, et de-
dit nobis sensum, ut cognoscamus verum Deum.

V. Deum nemo vidit unquam: unigenitus
Filius, qui est in sinu Patris, ipse enarravit.

* et dedit. *J. Joan. 5. Joan. 1.*

Lectio VII.

Sed Trinitas vera non est, si una eademque
persona diceretur Pater, et Filius et Spiritus
sanctus. Sicut enim, sicut et Pater, et Filius et Spiri-
tus sancti una substantia, sic est una persona;
nihil omnino est, in quo veraciter Trinitas
diceretur. Quisquis Trinitas quidem vera est,
sed unus Deus Trinitas ipsa non est, si, quomod-
modum Pater et Filius et Spiritus sanctus per-
sonarum sunt ab invicem proprietate distincti;
sicut sunt naturarum quoque diversitate dis-
creti. Sed quia in illo uno vero Deo Trinitate,
non solum quod unus Deus est, sed etiam quod
Trinitas est, naturaliter verum est, propterea
ipse verus Deus in personis Trinitas est, et in
una natura unus est.

R. Sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum
semetipsum obtulit immaculatum Deo, et
emundabit conscientiam nostram ab operibus
mortalis ad servandum Deo viventi. *V.* Cum
venerit quasi fluvius violentus, quem Spiritus
Domini cogit, et venerit sicut redemptor, et omnia
dabit. *Hebr. 9. Ps. 59.*

Lectio VIII.

Per hanc unitatem naturalem totus Pater in
Filio et Spiritu sancto est, totus Filius in Patre
et Spiritu sancto est, totusque Spiritus sanctus

i Patre et Filio est. Nullus horum extra quem
bet ipsorum est; quia nemo alium aut pro-
cedit eternitate, aut excedit magnitudine, aut
operat potestate: quia nec Filio nec spiritui
nullo, quantum ad naturam divinitatem per-
tinet, aut anterior aut maior Pater est: nec Fi-
ii eternitas atque immensitas, velut anterior
ut maior spiritus sancti eternitatem immen-
sitateque aut procedere aut excedere natu-
raliter potest.

R. Benedictus Deus et Pater Domini nostri
esu Christi & qui elegit nos in ipso, ut operemur
invi et immaculati in conspectu eius. V. Re-
ordatus est Dominus populi sui: posuit in me-
rio eius spiritum sancti sui & qui. V. gloria.
& qui. Eph. i. Gla. 63.

In III. Nocturno.

Ant. Deum benedicite, et cantate illi; & et nar-
rate omnia mirabilia eius, alleluia. Job. 12.

Cantica de Dominica, ut in psalterio.

V. Quis loquetur potentias Domini?

R. Auditas faciet omnes laudes eius? Ps. 105.

Lectio IX.

De epistola prima beati Joannis apostoli.

cap. 5.

Omnes, qui credit, quoniam Jesus est Christus,
ex Deo natus est. Et omnes, qui diligit eum qui
genitum, diligit et eum, qui natus est ex eo. In
hoc cognoscimus, quoniam diligimus nos ipsos,
cum Deum diligamus, et mandata eius fa-
ciamus. Hoc est enim charitas Dei, ut man-
data eius custodiamus; et mandata eius gra-
via non sunt. quoniam omne, quod natum
est ex Deo, vincit mundum. Hoc est victoria,
que vincit mundum, fides nostra. quis est,
qui vincit mundum, nisi qui credit, quoniam
Jesus est Filius Dei!

R. Sublevatis Jesus oculis in caelum dixit: &
Pater, hoc est vita eterna, ut cognoscat te solum

Deum verum, et quem misisti Iesum Christum.
 V. Oportet te, Deus, consummata iustitia est; et
 Scire iustitiam et virtutem tuam, radix est
 immortalitatis. & Pater. Joan. 17. Sap. 10.

Lectio X.

Hic est, qui venit per aquam et sanguinem,
 Iesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua
 et sanguine. Et Spiritus est, qui testificatur
 quoniam Christus est veritas. quoniam tres
 sunt, qui testimonium dant in celo: Pater,
 Verbum, et Spiritus sanctus: et hi tres unum
 sunt. Et tres sunt qui testimonium dant in
 terra: Spiritus, et aqua, et sanguis: et hi tres
 unum sunt. Si testimonium hominum acci-
 pimus, testimonium Dei maius est: quoniam
 hoc est testimonium Dei, quod maius est, quo-
 niam testificatus est de Filio suo.

¶ Iesu baptizato et orante, descendit spiri-
 tus sanctus corporali specie sicut columba in
 ipsum, et vox de celo facta est: & Tu es Filius
 meus dilectus, in te complacui mihi. V. Vox
 Domini super aquas, Deus maiestatis intonuit.
 * Tu es. Luc. 3. Ps. 28.

Lectio XI.

Qui credit in Filium Dei, habet testimonium
 Dei in se. qui non credit Filio, mendaciam fa-
 cit eum: quia non credit in testimonium,
 quod testificatus est Deus de Filio suo. Et hoc
 est testimonium, quoniam vitam eternam
 dedit nobis Deus: et hoc vita in Filio eius est.
 Qui habet Filium, habet vitam: qui non
 habet Filium, vitam non habet. Hoc scribo
 vobis, ut sciatis, quoniam vitam habebis
 eternam, qui creditis in nomine Filii Dei.
 Et hoc est fiducia quam habemus ad eum:
 quia quodcumque petierimus secundum
 voluntatem eius, audit nos. Et scimus,

quia audit nos, quid quid petierimus: scimus,
quoniam habemus petitiones, quas postula-
mus ab eo.

¶ Pater diligit Filium, et omnia dedit in
nani eius: * qui credit in Filium, habet
vitam eternam. V. Sicut Pater habet vitam
in semetipso, sic dedit et Filio, habere vitam in
semetipso. * qui. Joan. 5. 15.

Lectio XII.

¶ In seculum fratrem suum peccare peccatum non
ad mortem, peccat, et dabitur ei vita peccanti non
ad mortem. Est peccatum ad mortem: non pro
illo dico ut roget quis. Omnis iniquitas peccatum
est: et est peccatum ad mortem. Scimus, quia om-
nis, qui natus est ex Deo, non peccat: sed generatio
Dei conservat eum, et malignus non tangit eum.
Scimus, quoniam ex Deo sumus: et mundus totus
in maligno positus est. Et scimus, quoniam Fi-
lius Dei venit, et dedit nobis sensum, ut agnos-
camus verum Deum, et simus in vero Filio
eius. Huius est verus Deus et vita eterna. Filiioli,
custodite vos a simulacris. amen.

¶ Seraphim clamabant alter ad alterum: *
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus exer-
citus: * plena est omnis terra gloria eius.
V. Tres sunt, qui testimonium dant in caelo,
Pater, Verbum, et Spiritus Sanctus: et hi
tres unum sunt. * Sanctus. V. gloria. * Plena.
Isa. 6. 1. Joan. 5.

Sequentia sancti Evangelii secundum Matthaeum. cap. 28.

In illo tempore: dixit Jesus discipulis suis: Data
est mihi omnis potestas in caelo et in terra. Eunt
ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in no-
mine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti: docen-
tes eos servare omnia, quaecumque mandavi
vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus die-
bus, usque ad consummationem seculi.

Ad laudes Matutinas et Horasantiphona.

1. Domine Deus fortissime, magne et potens; *
Dominus exercituum nomen tibi. Jer. 22.
2. Unus Deus et Pater omnium, * qui effu-
per omnes, et per omnia, et in omnibus
nobis. Epist. 4.
3. Deus erat Verbum: in ipso vita erat, * et
vita erat lux hominum. Joan. 1.
4. ad laudes. Spiritus intelligentie sanctorum, *
omnem habens virtutem, omnia profici-
ciens. Sap. 7.
5. Benedicentes Dominum, exalate illum,
quantum potestis: * maior est enim omni
laude. alleluia. Ecli. 43.

Lectio Rom. 11.

Quis cognovit sensum Domini, aut quis con-
siliarius eius fuit? aut quis prior dedit illi,
et retribuetur ei? quoniam ex ipso, et per
ipsum, et in ipso sunt omnia: ipsi gloria in
secula. amen.

R. V. Benedixtus es Deus, * in firmamento caeli.
V. Et laudabilis, et gloriosus in secula. Rom. 9.

Hymnus C. M.

1. O luce qua tua cates,
beata semper Trinitas: *
Te confitemur, credimus,
bisque corde quorimus.
2. O sancte Donorum Pater,
O cetera Deo Deus! *
O charitatis vinculum,
Jungens utrumque spiritus.
3. Quo se videt Pater, Patri
O quale Verbum nascitur: *
Amor que, quo se diligit,
Et ipse procedit Deus.

4. Est totus in clavo pater,
In patre totus filius, &
Clavoque plenus ac pater
Inest utriusque spiritus.

5. Quod datus est, hoc spiritus,
Hoc est uterque, quod pater: &
Tres una summa veritas,
Tres una summa charitas.

6. Alterna patri gloria,
Clavoque sit cum spiritu: &
Qui vivit et regnat Deus
In seculorum secula. amen.

V. Confitebimur tibi Deus.

R. Confitebimur, et invocabimus nomen tuum. Ps. 74.

ad Bened. ant. Sanctus, Sanctus, Sanctus Do-
minus Deus omnipotens: & qui erat, et qui
est, et qui venturus est. apoc. 4.

Oratio ex I. Vesperis.

Pro commemoratione Dominice.

ant. Nolite condemnare, et non condemna-
bimini: & eadem quippe mensura, qua mesi-
fueritis, remetietur vobis. Luc. 6.

V. Mane ad stabula tibi Domine, et videbo:

R. Quoniam non Deus volens iniquitatem tu-
es. Ps. 5.

Oratio ut in I. Vesperis.

Ad primam dicitur Symbolum unicuique.

Ad Tertiam. Lectio Ephes. 3.

Flecto genua mea ad Patrem Domini nostri
Iesu Christi, ex quo omnis paternitas in caelis
et in terra nominatur: ut det vobis secundum
divitias gloriae suae corroborari per Spiritum
eius in interiorem hominem, Christum habi-
tare per fidem in cordibus vestris.

V. Iustus Dominus in omnibus viis suis;

R. Et sanctus in omnibus operibus
suis. Ps. 144.

Ad Sextam. Lectio Hebr. j.

Filium Deus constituit heredem universorum,
per quem fecit et secula: quicum sit splendor
gloria et figura substantia eius, portansque
omnia verbo virtutis sue, purificationem pec-
catorum faciens, sedet ad dexteram maiesta-
tis in excelsis.

V. Tu Dominus altissimus super omnem terram:

R. Tu Dominus exaltatus super omnes deos. Ps. 96.

Ad Nonam. Lectio Eph. 5.

Implemini spiritu sancto, loquentes vobismetipsis
in psalmis, et hymnis, et canticis spiritualibus,
cantantes et psallentes in cordibus vestris Domino;
gratias agentes semper pro omnibus in nomine
Domini nostri Jesu Christi, deo et patri.

V. Exaltate Dominum Deum nostrum:

R. Quoniam sanctus Dominus. Ps. 98.

Ad II. Vesperas.Antiphona ex Matutinis.Lectio Epist. Jude.

Cherissimi, super edificantes vos metipso sanctif-
icatis vestre fidei, in spiritu sancto orantes, vos
metipso in dilectione Dei servate, expectantes
misericordiam Domini nostri Jesu Christi in vi-
tam eternam.

R. bi. et hymnus ex I. Vesperis.

V. Magnus es tu Domine, et faciens mirabilia:

R. Tu es Deus solus. Ps. 85.

Ad Magnif. ant. Domini Deitui caelum est, et cae-
lum caeli; terra, et omnia, quo in caelo: et soli
servies, ipsi adhaerebis: ipse est laus tua, et Deus
tuus. Deut. 10.

Pro commemoratione Dominica.

Ant. Non est discipulus super magistrum: et per-
fectus autem omnis erit, si sit sicut magister
eius. Luc. 6.

V. In Deo laudabimur tota die:

R. In nomine tuo confitebimur in seculum. Ps. 40.

Oratio ut in I. Vesperis.

Leitio I.

De libro primo Regum. cap. 4.

Nihil populus in Silo, et tulerunt inde arcam
 sedes Domini exercituum sedentis super cherubim,
 et duo filii Heli cum arca foederis Dei, Oph-
 ni et Phinees. Cumque venisset arca foederis Domini
 in castra, vociferatus est omnis Israel clamore
 ranti, et perfonuit terra. Pugnaverunt ergo Phi-
 listhim, et cecidit Israel, et fugit unusquisque
 in tabernaculum suum. Et facta est plaga magna
 in eis, et ceciderunt de Israel triginta millia pedi-
 um. * Et arca Dei capta est: duo quoque filii
 Heli mortui sunt, Ophni et Phinees. Currens
 autem vir de Benjamin ex acie, venit in Silo
 in die illa, scissa veste, et confusus pulvere ca-
 sut. Cumque ille venisset, Heli sedebat super
 sellam contra viam spectans: erat enim cor eius
 ravis pro arca Dei. ¶ Vir autem ille post-
 quam in gressus est, nuntiavit urbi, et ululavit
 omnis civitas. Et audivit Heli sonitum clamoris,
 dixitque: quis est hic sonitus tumultus huius?
 At ille festinavit, et venit, et nuntiavit Heli.
 Heli autem erat nonaginta et octo annorum,
 et oculi eius caligaverant, et videre non po-
 terat. * Et dixit ad Heli: ego sum, qui veni
 de praelio, et ego, qui de acie fugi hodie. Cui ille
 ait: quid adhuc est fili mi? Respondens autem
 ille, qui nuntiabat: Fugit, inquit, Israel
 coram Philisthim, et ruina magna facta est
 in populo: in super et duo filii tui mortui sunt,
 Ophni et Phinees: et arca Dei capta est. Cum-
 que ille nominasset arcam Dei, cecidit de
 sella retrorsum iuxta ostium, et fractis cer-
 vicibus mortuus est.

¶ Ps. ex I. et nocturno Dominico procedentis.

Leitio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.
 Broam. in l. i. Reg.

Historia Regum, quia eo spiritu condita, quo
 et cetera Scripturae sanctae volumina cog-
 noscuntur, non debet credi esse minor sa-
 cramentis, quibus non est inferior titulus auto-
 ritatis. Nam omnes scriptores eius prophetae
 fuisse referuntur: qui cum historica narrent,
 spiritualia figunt: exteriora loquuntur,
 et intima innunt: terrena proponunt,
 ut coelestia exequantur. Nos autem de tanto
 pondere pro modo pusillitatis nostrae assumi-
 mus ferenda, quae possumus. Nam cum sua-
 vis sit in superficie littera, altior in typis
 allegoris, moribus instruendis; in locis ta-
 men singulis et historica aperere, et typica
 proferre, et conferre moralia, et proponere
 exempla refugio: quamquam alia sub uno
 intellectu, adiuvante Domino, sine expofi-
 turus, alia vero sub pluribus. Maxime cum
 his temporibus scribendi operam dare con-
 fuerim, in quibus dum cordibus quorum-
 dam ecclesiasticorum virorum vetus solli-
 citudo mundano intentionis immergitur,
 nova scribendi studia eo esse superflua iu-
 dicant, quo et doctorum venerabilium abun-
 dare vetera non ignorant. qui nimirum
 ratione convincendi egent, nisi signum calum-
 niae exposita fronte protulerint. Nam qui
 nova velut nova contemnunt; illa quo probant
 vetera, curarum secularium satietate fasti-
 diunt. quos sane plures sub unius denotatione
 Scriptura exponit dicens: anima saturata cal-
 cabit favum.

Feria III.

Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 5.
 Philistinum autem tulerunt arcam Dei, et
 apportaverunt eam a lapide ad iudorim in Bethoron.

Tuleruntque Philistinim arcam Dei, et intule-
runt eam in templum Dagon, et statuerunt eam
iuxta Dagon. Cumque surrexissent diluculo aſotii:
altera die, ecce Dagon iacebat pronus in terra ante
riam Domini: et tulerunt Dagon, et restitue-
runt eum in locum suum. * Perſumque mare
in altera confurgentes, invenerunt Dagon ia-
centem super faciem suam in terra coram arca
Domini: caput autem Dagon, et duo palme
ramuum eius abscisso erant super limen: porro
Dagon solus truncus remanserat in loco suo.
Aggravata est autem manus Domini super azo-
rios, et demolitus est eos, et percussit in fertiliſ-
sime parte azorum et fines eius. Et buldierunt
alles et agri in medio regionis illius, et rati sunt
mures, et facta est confusio mortis magne in
civitate. ¶ Videntes autem viri azotii huius-
modi plagam, dixerunt: non maneat arca
Dei Israel apud nos, quoniam dura est manus
Dei super nos, et super Dagon deum nostrum.
Et mittentes congregaverunt omnes satrapas
Philistinorum ad se, et dixerunt: quid faciemus
de arca Dei Israel? Responderuntque gethoi:
circumducatur arca Dei Israel. Et circumduxe-
runt arcam Dei Israel. * Miserunt ergo arcam
Dei in Auaron. Cumque venisset arca Dei in Auaron,
exclamaverunt Auaroniti, dicentes: adduxerunt
ad nos arcam Dei Israel, ut interficiat nos et popu-
lum nostrum. Miserunt itaque et congrega-
verunt omnes satrapas Philistinorum, qui
dixerunt: dimittite arcam Dei Israel, et rever-
tatur in locum suum, et non interficiat nos
cum populo nostro.

Ex. ca II. nocturno Domini coe precedenti.

Lectio II.

De Expositione sancti Gregorii Papa.

Feria VI.

De Octava Eucharistiæ

Duplex 3. lect.

Per hanc octavam officium fit, ut in festo,
preter ea, quæ singulis diebus habentur pro-
pria. antiphona nocturnorum de Eucharistia.

In I. nocturno.V. a fructu frumenti, vini, et olei sui,R. multiplicati sunt. Ps. 11.Lectio I.

Incipit Malachias Propheta.

cap. i.

Onus verbi Domini ad Israel in manu Ma-
 lachias. Dilexi vos, dicit Dominus; et dixistis:
 in quo dilexisti nos? et nonne frater erat
 Esau Jacob, dicit Dominus; et dilexi Jacob,
 Esau autem odio habui? et posui montes
 eius in solitudinem, et hereditatem eius in
 dracones deserti. quod si dixerit frumosa:
 destructi sumus, sed revertentes edificabimus
 quæ destructa sunt; hæc dicit Dominus exer-
 cituum: isti edificabunt, et ego destruam, et
 vocabuntur termini impietatis, et populus,
 cui iratus est Dominus usque in æternum. Et
 oculi vestri videbunt, et vos dicetis: magnifi-
 cetur Dominus super terminum Israel. Filius
 honorat patrem, et servus dominum suum: si
 ergo valer ego sum, ubi est honor meus? et si Do-
 minus ego sum, ubi est timor meus? dicit Do-
 minus exercituum. Ad vos o sacerdotes, qui
 despiciatis nomen meum, et dixistis: in quo de-
 speximus nomen tuum? offeritis super altare
 meum panem pollutum, et dicitis: in quo pol-
 luimus te? in eo, quod dicitis: mensa Domini
 despecta est. Si offeratis cecum ad immolandum,
 nonne malum est? et si offeratis claudum et

languidum, nonne malum est? offer illud
 tui tui, si placuerit ei, aut si susceperit faciem
 tuam, dicit Dominus exercituum.

Ex 1. nocturno Iesii.

Lectio II.

Ex libro quinto sancti Irenaei Episcopi et
 Martyris contra haereses. cap. 2.

Si non saluetur caro, videlicet nec Dominus
 sanguine suo redemit nos; neque calix Eucharistiae
 communicatio sanguinis eius est; neque panis,
 quem frangimus, communicatio corporis eius
 est. Sanguis enim non est, nisi a venis et carnibus,
 et a reliqua, quo est secundum hominem, sub-
 stantia, qua vere factum est Verbum Dei. San-
 guine suo redemit nos. Et quoniam membra
 eius sumus, et per creaturam nutrimur;
 creaturam autem ipse nobis prostat, solem
 suum oriri faciens, et pluens quemadmodum
 vult; eum calicem, qui est creatura, suum sangui-
 nem qui effusus est, ex quo auget nostrum san-
 guinem, et eum panem, qui est creatura,
 suum corpus confirmavit, ex quo nostra auget
 corpora. Quando ergo et mixtus calix, et factus
 panis percipit verbum Dei, et fit Eucharistia san-
 guinis et corporis Christi; ex quibus augetur et
 consistit carnis nostrae substantia; quomodo car-
 nem negant, capax esse donationis Dei, quo
 est vita aeterna, quo sanguine et Corpore Christi
 nutrimur, et membrum eius est?

Lectio III.

Quemadmodum et beatus apostolus ait
 in ea, quo est ad Ephesios, epistola: quoniam
 membra sumus corporis eius, de carne eius,
 et de ossibus eius; non de spiritali aliquo
 et invisibili homine dicens hoc; spiritus
 enim neque ossa, neque carnes habet; sed
 de ea dispositione, quo est secundum verum
 hominem, quo ex carnibus et nervis et ossibus

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Bapto.

l. 3. cap. 4.

Qui sunt, qui sacerdotes et divinos consulunt, nisi fideles sancto ecclesie, qui eterna salutis viam sine errore tenere concupiscunt? Et qui sacerdotes et divini, nisi sancto ecclesie predicatorum intelliguntur? Sacerdotes quippe sunt ob oblationem sacramenti: divini vero ministerio predicationis. Etiam duo ista in pastoris persona conveniunt, si ei adsit et sanctitas vite et eruditio sapientie: quia ad purganda peccata subditorum constitutus est, et ad errorum caliginem predicationis luce depellendam. Pastor ergo sancto ecclesie, qui vite sanctitatem habet, et divino predicationis virtutem non habet, sacerdos quidem, et non divinus est. Item si verbi facundiam retinet, sine vite sanctitate, et si divinus esse certum, sacerdotii honore nequaquam decoratur: quia quod sublimiter predicat, terrena actione conculcat. qui autem de arca loco, et de remittenda arca Dei interrogant, et sacerdotes et divinos vocant: quia nimirum ii, qui de cognitione divino predicationis venturo vite gaudia diligunt, ad salutis consilium nec carnales sapientes, nec multum simplices religiosos pastores querunt. Sacerdotes itaque et divinos vocant: quia eis se committunt, qui et superni virtutem itineris demonstrant sublimitate scientie, et pro subditis omnipotenti Deo idonei intercessores sunt per puritatem vite.

In Festo

B. Corporis et Sanguinis Domini.

Solemnitas I. clavis.Cum octava maiore.

Ad I. Vesperas antiphona.

- 1. Redemit Dominus Jacob, et liberavit eum: et venient, et laudabunt in monte Sion; et confluent ad bona Domini super frumento et vino. Jer. 31.
- 2. Consolabor eos, et letificabo a dolore suo: et inebriabo animam sacerdotum pinguedine, ait Dominus. Jer. 31.
- 3. Erunt anima eorum quasi hortus irriguus, et ultra non esurient: et populus meus bonis meis adimplebitur. Jer. 31.
- 1. Audite audientes me, et comedite bonum: et feriam vobiscum pactum sempiternum. Ps. 55.

Lectio. Euli. 24.

Transite ad me omnes, qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini: spiritus enim meus super mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum, memoria mea in generationes seculorum: qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc sitient, et qui elucidant me, vitam eternam habebunt.